Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение

Беляйская Основная Общеобразовательная Школа

(МБОУ Беляйская ООШ)

636951Томская область, Первомайский район

посёлок Беляй, ул. Зелёная,3.

Телефон 41-1-33 Email  bsh 41133@mail.ru
 25.08.2022г.                                                                                                                             №   33\3  - О
ПРИКАЗ
О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году
 На основании приказа МКУ Управления образования Администрации Первомайского района от 17.08.2022 г. №115-О «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и утвердить его список (Приложение 1).
2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) в установленные сроки, согласно приложению 2 приказа МКУ Управления образования №115-О от 17.08. 2022 г (Приложение №2)
2.1 по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, разработанным Фондом;
2.2 по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык (английский), история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, русский язык, технология, физическая культура, экология, по заданиям, разработанным для обучающихся 5-11 классов (по русскому языку – для обучающихся 4-11 классов):
3. Возложить ответственность за проведение школьного этапа Олимпиады на педагога-организатора Бобыкину Т.Г. :
3.1 Обеспечить электронную регистрацию участников школьного этапа Олимпиады в программе «Паспорт школы».
3.2 Подготовить и провести школьный этап Олимпиады для учащихся 4-11 классов по общеобразовательным предметам, согласно установленным срокам.
3.3 Подготовить отчет о результатах школьного этапа олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады до 23 декабря 2022 г.
3.4 Подготовить проект приказа по итогам проведения школьного этапа Олимпиады до 23 декабря 2022 г.
3.5 Своевременно размещать актуальную информацию на официальном сайте школы;
3.6 Создать условия для общественного/независимого наблюдения за проведением олимпиады гражданами, аккредитованными в качестве общественных/независимых наблюдателей.
4. Учителям-предметникам: Изгоревой Л.П., Чайковской О.В., Медведеву А.А. , Сикачевой Н.А.   подготовить списки обучающихся участников школьного этапа Олимпиады для учащихся 4-11 классов до 5 сентября 2022 г., провести проверку работ и сдать отчеты по форме до 31.10.2022 г.
5. Учителям-предметникам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика): Бельковой Г.А., Заскалкиной О.В., Кузовковой И.М.  организовать регистрацию и проведение школьного этапа Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» обучающихся 5-11 классов.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                   О.В. Заскалкина
Приложение №1 к приказу директора
МБОУ Беляйской ООШ
от 25.08.2022 №33\3-О
Список
оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
1.  Бобыкина Т.Г. педагог-организатор
2.  Кузовкова И.М.учитель физики
3. Медведев А.А. учитель физкультуры
4. Белькова Г.А.  учитель математики
5. Чайковская О.В. учитель русского языка
6. Заскалкина О.В.  учитель химии и биологии
7.  Изгорева Л.П.  учитель истории
Обращаться по телефону 83824541133
  Приложение №2 к приказу директора
МБОУ Беляйской ООШ
от 25.08.2022 №33\3-О
График проведения школьного этапа ВсОШ по физике, биологии, химии, астрономии, математике и информатике на платформе Сириус
	Предмет
	Дата проведения

	Физика
	30 сентября

	Биология
	07 октября

	Химия
	11 октября

	Астрономия
	14 октября

	Математика
	21 октября

	Информатика
	28 октября

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями
	№
	Общеобразовательный предмет
	Дата проведения

	1.
	Экология
	19 сентября (понедельник)

	2.
	Английский язык
	20 сентября (вторник)

	3.
	География
	21 сентября (среда)

	4.
	Русский язык
	27 сентября (вторник)

	5.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	28, 29 сентября (среда, четверг)

	6.
	Литература
	3 октября (понедельник)

	7.
	История
	6 октября (четверг)

	8.
	Обществознание
	10 октября (понедельник)

	9.
	Физическая культура
	12, 13 октября (среда, четверг)

	10.
	Технология
	19, 20 октября (среда, четверг)